
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

o i  9, 1 2 . 2021 № Z& JO
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.03.2021 № 920 «Обутверждении Порядка 

осуществления органами местного самоуправления Верхнесалдинского 
городского округа, отраслевыми (функциональными) органами 

администрации Верхнесалдинского городского округа бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета 

Верхнесалдинского городского округа и закреплении за ними источников 
доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия 
пункта 4 статьи 242.17 Бю дж етного кодекса Российской  Ф едерации» 
от 01 июля 2021 № 244, приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми (функциональными)
органами администрации Верхнесалдинского городского округа бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа и закреплении за ними источников доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.03.2021 № 920 
«Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа, отраслевыми (функциональными)
органами администрации Верхнесалдинского городского округа бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа и закреплении за ними источников доходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2021 № 2500) 
следующие изменения:

1) в абзаце 4 подпункта 3 пункта 2 после слов «городского округа» 
дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;



2

2) подпункт 4 пункта 2 изложить в новой редакции:
«4) предоставляют сведения о закрепленных источниках доходов за 

главным администратором доходов бюджета городского округа, необходимые 
для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр 
источников доходов бюджета городского округа»;

3) приложение № 1 к Порядку «Источники доходов бюджета
Верхнесалдинского городского округа, закрепляемые за главными 
администраторами доходов бюджета» дополнить строками 1.67, 2.13
следующего содержания:
«

1.67. 901 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные 
зачисляемые в 
городских округов

платежи,
бюджеты

2.13. 906 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные 
зачисляемые в 
городских округов

платежи,
бюджеты

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа С.В. Полковенкову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-

